3.1 – O prazo de vigência deste contrato será de 6 (seis) meses, a contar da sua assinatura, admitindo-se a 
sua prorrogação através de termo aditivo, se for o caso. 

CLÁUSULA QUARTA: DO PREÇO E DO VALOR DO CONTRATO 

4.1 - Pela execução do serviço objeto do presente contrato a CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o 
valor mensal de R$ 190.730,00 (CENTO E NOVENTA MIL, SETECENTOS E TRINTA REAIS), de acordo 
com o quadro abaixo:

Item Descrição Und. Qtde. 

Valor Unitário 
Mensal por 

Posto 
(em R$) 

Valor Total 
Mensal 
(em R$), 

1 
Vigilância Armada 12 horas diurnas, de segunda-feira a domingo, 
envolvendo 2 (dois) vigilantes em turnos de 12 (doze) x 36 (trinta e

[...]

Vigilância Armada 12 horas diurnas, de segunda-feira a domingo, 
envolvendo 2 (dois) vigilantes em turnos de 12 (doze) x 36 (trinta e 

seis) horas. 
(PACAJÁ) 

Posto 1 14.200,00 14.200,00 

TOTAL MENSAL 190.730,00 

4.2 – O valor mensal do presente Contrato é de R$ 190.730,00 (cento e noventa mil, setecentos e trinta 
reais). 

4.3 – O Valor Global do presente Contrato é de R$ 1.144.380,00 (um milhão, cento e quarenta e quatro 
mil, trezentos e oitenta reais). 

CLÁUSULA QUINTA: DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 

5.1 – As despesas decorrentes do presente instrumento correrão à conta da Dotação Orçamentária da 
CONTRATANTE, de acordo com a classificação abaixo: 

23.122.1297.8338 -  Operacionalização das Ações Administrativas